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                                                                                              BRM.0012.2.6.2013                       
Protokół nr 21/2013
posiedzenia Komisji  Rewizyjnej Rady Miejskiej Inowrocławia, 

odbytego w dniu 12 kwietnia 2013 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia.
................................................................................................................................

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 1000,  zakończyło się o godz.1100.

Członkowie Komisji i osoby zaproszone – obecni na posiedzeniu 
wg załączonych list obecności, które stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu.
Przebieg obrad:
Otwarcia posiedzenia dokonała Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Łośko, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy wymagane przepisami kworum, w związku z czym obrady 
są prawomocne.

Proponowany porządek obrad:
1. Analiza kosztów zimowego utrzymania dróg w Inowrocławiu za rok 2011 i 2012.

2. Przyjęcie protokołu z przeprowadzonej kontroli w zakresie funkcjonowania schroniska dla zwierząt za 2012 r.
3. Sprawy wymagające opinii Komisji.

4. Sprawy bieżące.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, przystąpiono więc do jego realizacji (za - 4).
Ad. 1

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Przedstawiła materiał na temat „Analiza kosztów zimowego utrzymania dróg 
w Inowrocławiu za rok 2011 i 2012”.
Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokółu.
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Otwieram dyskusję.
Andrzej Kieraj

W pkt I tabela 1dot. jezdni  jest znaczna różnica bo aż o 2500 m między rokiem 2010/2011 a 2011/2012 jeśli chodzi o I kolejność utrzymania. Czym ta różnica jest spowodowana?

Czy jest to spowodowane powstawaniem nowych dróg, które są w I kolejności do odśnieżenia?

To samo dot. II kolejności, w której wykazana jest różnica 21 m i III kolejności w której różnica wynosi ponad 2600 m.
Jeśli chodzi o tabelę ciągi piesze różnica ogółem wynosi 50 %. Czym to jest spowodowane?

W pkt II dot. ilości wykorzystania sprzętu i materiałów do likwidacji śliskości. Rozumiem, że dotyczy to sprzętu, który wynajmujemy.

Proszę o wyjaśnienie tej kwestii.

Grzegorz Piński 

Ile już w tym roku było wydatkowane na utrzymanie dróg w okresie zimowym?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Tworząc harmonogram kolejności utrzymania jezdni i ciągów pieszych nie tylko brane są pod uwagę nowe drogi, które przybywają, ale również analiza własna, którą dokonujemy corocznie.

Przy analizie bierzemy pod uwagę, czy dana droga jest komunikacyjna, czy jest dojazdem do miejsc publicznych. Do analizy brane są pod uwagę również poprzednie sprawozdania. Co roku dokonujemy analizy i zmian. 

Im więcej dróg jest do utrzymania, tym więcej wydatkujemy środków. Sprzęt jest wykorzystywany w zależności od panujących warunków pogodowych. Im więcej opadów śniegu tym częściej sprzęt jest używany.

Środki związane z zimowym utrzymaniem dróg, które są planowane 
w budżecie, prócz odśnieżania są przeznaczone na likwidację skutków zimy, naprawę jezdni i chodników.

W tym sezonie na likwidację skutków zimy wydaliśmy 282, 965 zł, w trakcie powstawały ubytki i dokonywaliśmy naprawy dróg co do końca marca pochłonęło 174, 271 zł. Razem wydaliśmy tej zimy 457 ,000 zł. 
Środki na utrzymanie ciągów pieszych posiada Zakład Robót Publicznych.

W I kwartale Zakład Robót Publicznych wydał 156, 451 zł.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji

Czym spowodowany jest wzrost w roku 2011/2012 dot. ilości godzin pracy sprzętu?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Przejęliśmy przystanki z zarządu dróg powiatowych. Musieliśmy powołać dodatkową brygadę do utrzymania przystanków. 

Grzegorz Kaczmarek 

Czy powiat dokłada się do utrzymania tych przystanków?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Mamy obowiązek utrzymywać wszystkie przystanki na terenie miasta.
Do tego nas ustawa zobowiązuje.

Za korzystanie z przystanków otrzymujemy środki, jest to 1 grosz za zatrzymanie się na przystanku, środki te przeznaczane są oczywiście na utrzymanie przystanków.

Andrzej Kieraj 

Czy ilość sprzętu jaką posiadamy jest wystarczająca, czy musimy wynajmować firmy?

W pkt II tabeli jednie jest wskaźnik dynamiczny w wysokości 10 %, czy to jest rzeczywiście taki procent?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Firma, która przystępuje do przetargu musi mieć odpowiednią ilość sprzętu. Jeśli chodzi o utrzymanie ciągów pieszych to Zakład Robót Publicznych ma takowy sprzęt, ale sprzętu zawsze jest za mało i dyrektor ZKP corocznie wnioskuje, aby w budżecie miasta były przeznaczone środki na zakup dodatkowego sprzętu.

Zleceń dodatkowych na sprzęt nie mamy.
Andrzej Kieraj 

Sprzęt jest bardzo ważny, ale organizacja pracy jest najważniejsza. Jeśli warunki na drogach, chodnikach są ciężkie moim zdaniem sprzęt powinien pracować non stop. 

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Prócz organizacji potrzebne są również środki, jeśli powołamy dodatkowe brygady musimy pracownikom zapłacić. Należy zwrócić uwagę, że co roku wzrasta długość dróg gminnych i wewnętrznych do utrzymania. Na koniec 2011 r. długość dróg gminnych publicznych wynosiła 94,25 km, natomiast w 2012 r. zaewidencjonowanych zostało pond 100 km. Dodatkowo Miasto utrzymuje 21 km dróg wewnętrznych. Nie mamy wystarczającej liczby środków. 
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Czy zaplanowane są już remonty chodników i jezdni?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Jest już harmonogram robót, ale potrzeby sa trzy, cztery razy większe niż środki, którymi dysponujemy.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Czy w tym harmonogramie jest ujęta ulica Krzymińskiego?
Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Tak, ale ta ulica nadaje się do przebudowy. 

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Ile kosztowałaby całkowita przebudowa tej ulicy?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Myślę, że ok. 400.000 zł.

Andrzej Kieraj

Mówi pani Naczelnik, że Zakład Robót Publicznych ma za mało sprzętu, 
a z drugiej strony mówi pani, że nie ma środków na to, aby powołać kolejną brygadę. Przecież można ten sam sprzęt wykorzystać w inny sposób.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Maszyny nie mogą pracować 24 godziny na dobę.

Andrzej Kieraj

Moim zdaniem sprzęt jest niewykorzystany.

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu
Aby sprzęt mógł być wykorzystywany maksymalnie potrzebna byłaby dodatkowa brygada, ale nie ma na to środków.

Andrzej Kieraj 

Kwestia chodników, jezdni w okresie zimy jest kwestią bezpieczeństwa ludzi.

To jest najważniejsza sprawa, a na to nie należy szczędzić. Zdaję sobie oczywiście sprawę, że środki jakimi dysponuje WDiT są za małe.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Czy sa jeszcze inne pytania? Nie ma.
W związku z tym przechodzimy do głosowania.
Kto z Państwa jest za pozytywnym zaopiniowaniem materiału na temat „Analiza kosztów zimowego utrzymania dróg w Inowrocławiu za rok 2011 
i 2012”?
za głosowało
-
3 radnych

przeciwnych
-
0 radnych
wstrzym. się

-
1 radny
Materiał Komisja pozytywnie zaopiniowała.
Ad. 2
Grzegorz Piński
Przedstawił projekt protokołu z kontroli przeprowadzonej w zakresie funkcjonowania schroniska dla zwierząt za 2012 r.
Projekt protokołu stanowi załącznik nr 4 do protokółu.

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów

Czy są uwagi do protokółu?

Nie widzę. Przechodzimy do głosowania.


Kto jest za przyjęciem protokółu z przeprowadzonej kontroli?

za głosowało
-
4 radnych

przeciwnych
-
0 radnych
wstrzym. się

-
0 radnych
Protokół Komisja przyjęła.

Ad.3
Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Wraz  materiałami otrzymaliście państwo projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w zakresie funkcjonowania schroniska dla zwierząt za 2012 r.
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokółu.
Czy są pytania do projektu uchwały?

Nie ma. Przechodzimy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z kontroli przeprowadzonej w zakresie funkcjonowania schroniska dla zwierząt za 2012 r.?

za głosowało
-
4 radnych

przeciwnych
-
0 radnych
wstrzym. się

-
0 radnych
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 4

Magdalena Łośko – Przewodnicząca Komisji
Czy mają państwo jeszcze do przedstawienia jakieś  sprawy?

Nie  widzę chętnych do zabrania głosu.
W związku z tym, że sesja dot. absolutorium została zaplanowana na 27 maja, posiedzenie Komisji Rewizyjnej w tej sprawie odbędzie się 9 maja.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji.
Przewodnicząca Komisji

Magdalena Łośko
Protokółowała

Justyna Gaczkowska
